



Jaworska

Nr 18 Rok I

TYGODNIK

czwartek, 27 września 1990 r.

Z prac Rady Miasta

● Uchwałą Rady Miasta od 1 października br. stacja benzynowa CPN czynna będzie we wszystkie dni tygodnia w godzinach od 6 do 20.

● Rada Miasta przeznaczyła do zbycia nieruchomość gruntową położoną w Jaworze przy ul. Limanowskiego, obręb nr 5-Przedmieście w granicach działek nr nr 210 o pow. 13771 m² i 211 o pow. 3146 m² z przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe oraz działalność handlową i usługową.

● Uchwałą Rady Miasta od 1 paździer-

nika br. czas pracy aptek w Jaworze będzie następujący:

APTEKA przy ul. Piastowskiej od poniedziałku do piątku będzie czynna od 8 do 20, we wszystkie soboty — od 8 do 18. Pełnić też będzie dyżury co drugą niedzielę od 9 do 18.

APTEKA przy ul. Moniuszki od poniedziałku do piątku będzie czynna od 8 do 18, we wszystkie soboty — od 8 do 13. Dyżury w niedziele: uzupełniająco.

APTEKA w rynku od poniedziałku do piątku będzie czynna od 8 do 18, we wszystkie soboty od 8 do 18. Dyżury w niedziele: uzupełniająco.

Nie zamierzamy się cofać

Z MARIĄ WRONSKĄ, wiceburmistrzem Jawora rozmawia Wiesław Piotrkowski

— Jak wygląda stan kasy miejskiej?

— Na dzisiaj trudno to określić precyzyjnie. Nasze dochody bowiem nie wynikają z tego, jakie przedsiębiorstwa są na naszym terenie i jakie podatki płacą, ale z ustalonych przez Urząd Wojewódzki wskaźników. Od przyszłego roku będzie można więcej powiedzieć na temat zdolności miasta do zaspokajania własnych potrzeb. Już teraz jednak można powiedzieć, że jest tendencja do rozciągnięcia opieki centrum nad finansami gmin i miast. Na pewno Jawor — podobnie jak i inne gminy — będzie dotowany. Zwiększy to zapewne więź terenu z centrum, które będzie w znacznym stopniu sterować naszą gospodarką i finansami.

— Czy miastu bez tego parasola ochronnego groziłoby bankructwo?

— Sądzę, że Jawor mógłby się porwać na pełną samodzielność finansową. Szereg innych gmin skazane byłoby jednak na bankructwo.

— Stać zatem budżet na finansowanie oświaty i innych dziedzin?

— Obecnie budżet miejski finansuje w całości oświatę. Od 1 stycznia tylko przedszkola. Na razie udaje się nam płacić pensje nauczycielom...

— Nie będzie zatem strajku nauczycieli, jak w Człuchowie?

— Nie ma do tego podstaw, choć budżet miejski wydaje na same płace w oświacie ok. 1 mld złotych miesięcznie. Jest to dla nas niewygodne również z tego względu, że finansujemy szkoły, które pozostają w zarządzie kuratorium.

— A co z kulturą?

— Na wszystko, niestety, brakuje pieniędzy. Remontujemy salę widowiskową w JOK-u, ale remont zamku przedłuża się.

— Czy Jawor jest bogatym miastem?

— To zależy, jak na to patrzeć. Mamy sporo różnych zakładów przemysłowych na

(dokończenie na str. 2)

Są jeszcze wolne miejsca na kursach w ZDZ

Od wielu lat działa w Jaworze ośrodek ZDZ. Prowadzi kursy zawodowe dla dorosłych. Ich oferta jest bardzo bogata. Wierzymy, że zainteresuje naszych czytelników. Jak nam powiedział w rozmowie kierownik ośrodka RYSZARD POTĘGA, Zakład Doskonalenia Zawodowego może zorganizować każdy rodzaj kursu o dowolnej specjalności. Warunkiem rozpoczęcia kursu jest zgłoszenie się minimum 10—12 uczestników. Ponieważ każdy kurs kosztuje określoną kwotę, wynika z tego, że im więcej osób jest na nim, tym mniejsza jest odpłatność od każdego uczestnika. Ośrodek organizuje kursy kwalifikacyjne we wszystkich zawodach budowlanych i metalowych, spawania gazowego i elektrycznego, oraz palaczy kotłów parowych i wodnych. Dużym powodzeniem, zwłaszcza teraz, cie-

szy się kurs krawiectwa lekkiego dla potrzeb własnych. Ośrodek prowadzi też kursy dla zakładów pracy, szkoleń pracowników w zakresie bhp oraz kierowców wyznaczonych do przewozu materiałów niebezpiecznych. Przede wszystkim jednak prowadzi szkolenie motorowe osób chcących uzyskać prawo jazdy kat. B, C, A lub T, zarówno w systemie kursowym jak i eksternistycznym. W najbliższym czasie rozpoczną się kursy kwalifikacyjne w zawodach murarskich, spawania elektrycznego, palaczy kotłów, przewozu materiałów niebezpiecznych, oraz krawieckiej i samochodowej na kat. B i C. Są jeszcze wolne miejsca! Zainteresowani mogą otrzymać wszelkie informacje w siedzibie Ośrodka ZDZ przy ul. Kolejowej 12, lub telefonicznie pod nr 26-54. (k)

Oświadczenie Rady Programowej Dolnośląskiego Porozumienia Centrum

Rada Programowa Dolnośląskiego Porozumienia Centrum na spotkaniu 13 września br. oceniła aktualną sytuację polityczną w kraju i przekazała następujące oświadczenie:

Należy niezwłocznie dokonać moralnego rozliczenia rządów komunistycznych w Polsce. Rozliczeniu temu powinno towarzyszyć ujawnienie zarówno wszystkich mechanizmów funkcjonowania systemu komunistycznego jak i personalnej odpowiedzialności. Obecnie obowiązujący system prawny w dalszym ciągu umożliwiający kontynuację funkcjonowania tych mechanizmów stwarza zagrożenie ich utrwalania. W konsekwencji prowadzi to do wytworzenia nowych układów nomenklaturowych wywodzących się z kręgów dawnej opozycji. Cała istota systemu komunistycznego wymierzona przeciw narodowi, społeczeństwu i jednostce, została obnażona po wprowadzeniu stanu wojennego. Ci wszyscy, którzy pozostali w PZPR, będącej konstruktorem i gwarantem tego systemu i swoją postawą nie wyrazili sprzeciwu, ponoszą faktycznie współodpowiedzialność

za jego umacnianie. Nie powinni oni zatem uczestniczyć w budowaniu nowego porządku prawnego w Polsce, a w szczególności zasiadać w nowo wybranym Parlamencie.

Możliwie szybko i w jak najszerszym zakresie należy przeprowadzić uwłaszczenie obywateli dopuszczając ich w ten sposób do udziału w życiu gospodarczym kraju oraz w ślad za tym dokonać zmian systemu prawnego w zakresie ochrony własności a także praw jednostki.

Przyjmujemy z satysfakcją fakt rozpoczęcia rozmów w sprawie wycofania wojsk sowieckich z terenu Polski, a zwłaszcza Dolnego Śląska. Wycofanie tych wojsk powinno nastąpić w możliwie najszybszym terminie warunkowanym jedynie względami technicznymi.

Uważamy za niezbędne przeprowadzenie wyborów parlamentarnych i prezydenckich w możliwie najwcześniejszym terminie.

Wyrażamy uznanie dla przewodniczącego Lecha Wałęsy i z zadowoleniem przyjmujemy jego gotowość kandydowania na Urząd Prezydenta RP.

Komisarz Policji zaprasza mieszkańców

W jednym z poprzednich numerów „GJ” przedstawiliśmy propozycję Komisarza Policji w Jaworze spotkania się z mieszkańcami domów z okolic rynku i podyskutowania na temat walki z przestępstwami i porządku i spokoju publicznego. Napisałiśmy, że pragniemy pośredniczyć w kontakcie szefa policji z mieszkańcami...

Po niezbędnych rozmowach i ustaleniach możemy poinformować, że Komisarz Policji SŁAWOMIR MARSZAŁEK będzie do dyspozycji mieszkańców we wtorek, 2 października br. o godz. 18, w sali na I piętrze Jaworskiego Ośrodka Kultury.

Ważne dla bezrobotnych

Rejonowe Biuro Pracy informuje, że wypłaty zasiłków dla bezrobotnych w październiku br. będą wypłacane w następujących terminach:

- 2 października (wtorek) dla gmin: Męcinka i Mściwojów,
- 3 października (środa) dla gmin: Paszowice i Wądroże Wielkie,
- 4 października (czwartek) dla gminy Udanin,
- 5 października (piątek) dla Jawora — absolwenci szkół,
- 8, 9 i 10 października — Jawor.

Wypłatę zasiłków prowadzi kasa Urzędu Miejskiego w godzinach 12.00—15.30 we wtorki i w pozostałe dni 12.00—14.30.

Jeden krok od Jawora

Okragłą rocznicę 750-lecia nadania praw miejskich Jawor będzie obchodził w 1992 roku. Warto podkreślić, że miasto stanowi ośrodek usługowo-handlowy i przemysłowy dla okolicznych gmin. Proponujemy wobec tego wzajemne poznanie. Otóż na zachód od Jawora, tuż za mostem na Nysie Szalonej za osiedlem Przyrzeczce, rozpoczyna się gmina Męcinka. Gmina, skupiająca 14 sołectw oraz 3 przysiółki, posiada nie mniej od Jawora bogatą i starą historię. Np. pierwsze wzmianki o wsi Słup ukazały się w 1177 roku, a o Chełmcu i Małuszowie w 1202 r. Najmłodszą wsią jest Stanisławów, która w 1381 roku została zakupiona od Jana Zedlitz przez klasztor w Lubiążu.

Cały teren gminy związany był w przeszłości (i tak jest obecnie) z górnictwem rud i minerałów. Już w 1241 r. w okolicach Chełmca i Raczycy istniały kopalnie miedzi i kruszców, do II wojny światowej

w Stanisławowie wydobywano rudy żelaza, w większości miejscowości wydobywano bazalt. Obecnie na terenie gminy funkcjonują 3 zakłady wydobywczo-przerobcze bazaltu oraz unikatowa w skali Europy Kopalnia Barytu w Stanisławowie. Jest w końcu ta gmina miejscem, gdzie produkuje się żywność.

Gminę Męcinka o obszarze całkowitym 14741 ha zamieszkuje 5068 mieszkańców. Funkcjonuje tu 742 gospodarstwa rolne, uprawia się zboża, buraki i ziemniaki, hoduje się 2700 sztuk bydła, 2800 sztuk trzody oraz 1500 owiec. Przedstawiając gminę zapraszam do korzystania z pełnych uroków okolic Męcinki, Stanisławowa, Pomocnego, Muchowa oraz pozostałych miejscowości. Każda wieś posiada własne niepowtarzalne uroki, własną historię i niepowtarzalny styl życia obecnego.

(dokończenie na str. 5)

W jaworskich księgarniach

W tym tygodniu księgarze w Rynku proponują kilka tytułów spośród reklamowanych w „Telewizyjnym Informatorze Wydawniczym”, m.in. „Milczenie owiec” T. Harrisa, „Świat według Garpa” J. Irwinga, „Sekrety prominentów” A. Minkowskiego oraz „Chiński proces stulecia” L. Mysaka.

W księgarni zauważyliśmy także tak poszukiwane książki, jak „Dzianina z humorem” i „Jak gotować” (czyli praktyczny poradnik kucharski z 1930 roku!), pięknie wydane „Pisma wybrane” B. Prusa (w tym „Placówka”, „Lalka” i „Faraon”), „Grzyby leśne” — z kolorowymi ilustracjami, pozycja bardzo na czasie! oraz duży wybór książek i poradników dla działkowców.

I jeszcze jedno. Otóż w związku z sugestiami klientów KSIĘGARNIA W RYNKU BĘDZIE CZYNNĄ RÓWNIEŻ W NIEDZIELE w godz. od 11 do 13.

Księgarnia „BAJKA” przy ul. Grunwaldzkiej 25, działająca od 1 sierpnia br., zaprasza i poleca w tym tygodniu następujące tytuły:

— „Śmierć dyktatora — raport spod kul”. W książce przedstawione są ostatnie dni komunizmu, rewolucja grudniowa w Rumunii.

— R. Bugajski — „Przesłuchanie”.

— Słownik angielsko-polski dla dzieci i młodzieży.

— Frances E. Hodgson-Burnett — „Mały Lord”. Klasyka światowa dla dzieci i młodzieży.

— A. Dumas — „Królowa Margot”. Pierwsze powojenne wydanie.

— H. Kuttner — „Szachowisko”. Powieść fantastyczna.

Ponadto posiadamy ćwiczenia matematyczne do kl. II, ćwiczenia geograficzne do kl. IV i VI, oraz duży wybór słowników. Paniom proponujemy wrześniową „Burde” w języku polskim i duży wybór bajek dla dzieci.

Patronaty zawodów i stanów

APTEKARZE, FAKULTETY MEDYCZNE, FIZYCY, LEKARZE

Św. KOSMA i Św. DAMIAN. Według najstarszego opisu ich męki, obaj byli braćmi. Pochodzili z Arabii. Stąd udali się do Syrii, a potem do Cylicji w Małej Azji, by doskonalić się w sztuce lekarskiej. Zamieszkali w Egei, mieście Cylicji. Okazywali szczególną dobroć i miłosierdzie wobec ubogich, gdyż leczyli ich za darmo. Mogą stanowić przykład tego zjawiska w kulcie starożytnych świętych, który dobrze znany jest znawcom epoki. Są to cudowne dzieje ich działalności, którzy za swe usługi nie tylko nie pobierali opłat, ale przez swe oddziaływanie dobroczynne pozyskiwali innych do wiary. Kiedy wybuchło prześladowanie za panowania Dioklecjana, zostali obaj bracia jako chrześcijanie aresztowani przez namiestnika Cylicji. Kiedy okropnymi torturami nie zdołano ich zmusić do wyparcia się wiary, ponieśli śmierć męczeńską we wschodnio-syryjskim Cyrze (Kyrrhos) przez ścięcie mieczem. Według przekazu zginęli w 303 roku. Świadczy o tym zwłaszcza biskup tego miasta, Teodoret (†458), wybitny historyk starożytności. Kult Kosmy i Damiana szybko ogarnął cały Wschód. Już w V wieku kult dotarł do wszystkich krajów Zachodu.

Papież św. Symmach (†514) ku czci braci wystawił w pobliżu bazyliki Matki Bożej kaplicę. Po rozbudowaniu stała się niebawem ulubionym sanktuarium Rzymu. Ku czci Świętych wystawiono również w Rzymie dwa klasztorzy. Cesarz Justyn I (517-527) wystawił ku czci braci w Konstantynopolu dwie świątynie. Cesarz Justynian wyznał, że ich pośrednictwem zawdzięcza wyzdrowienie. Swoją popularność zawdzięczali obaj święci przekonaniu, że skoro za życia jako lekarze poświęcili się dolegliwości ciała, to tym więcej są potężni w tej sprawie przed tronem Boga. Obaj bracia mieli swoje sanktuaria: w Rzymie, w Konstantynopolu, w Edessie, a przede wszystkim w Kyrrhos.

Imię DAMIAN pochodzi od greckiego „Damios” od starożytnej bogini Damii. KOSMA — imię pochodzenia greckiego. „Kosmas” znaczy porządek świata.

Na Zachodzie utrwaliła się data obchodzenia ich święta 27 września.

(AMDG)

Gościmy Bractwo Krzyżowców

Od 28 do 30 września br. będziemy gościć w Jaworze członków BRACTWA KRZYŻOWCÓW, którzy na kolejnej, VIII Biesiadzie Pokutnej dyskutować będą m.in. na temat krzyży pokutnych wmurowanych, jako osobiwości województwa legnickiego.

Członkowie Bractwa, a zreszta ono badaczy i miłośników krzyży pokutnych i rzeźb przydrożnych (ponad 300 osób z całej Polski), spotykają się dwa razy w roku (na własny koszt!) w miejscowościach znanych z owych pamiątek z przeszłości. W ubiegłym roku odwiedzili Nysę, w tym zaplanowali na miejsce swojego spotkania Jawor.

Celem istnienia Bractwa jest przede

wszystkim wzajemne poznanie się i zbliżenie ludzi, zainteresowanych ochroną tych specyficznych pamiątek kultury, jakimi są krzyże pokutne. Bractwo umożliwia też wymianę myśli, doświadczeń, dokonań i wrażeń poprzez kontakty bezpośrednie (we wspomnianych biesiadach) oraz korespondencję indywidualną pomiędzy członkami.

Biesiady pokutne są też okazją do wymiany, kupna i sprzedaży rozmaitych materiałów krajoznawczych (są swoistą giełdą publikacji na ten temat) i kolekcjonerskich: pocztówek, znaczków turystycznych, minerałów... Zwracamy na to uwagę naszych, jaworskich kolekcjonerów informując, że Biesiady odbywać się będą w Bur-sie Międzyszkolnej. (r)

Nie zamierzamy się cofać

(dokończenie ze str. 1)

naszym terenie, ale ich kondycja finansowa jest zróżnicowana. Wydaje się jednak, że Jawor jest chyba w lepszej sytuacji od innych miast. Nasze miasto jest czyste i sprawia wrażenie zadbanego. W konkursach czystości Jawor zawsze zajmował jedno z pierwszych miejsc. Nie mamy problemu z walącymi się rudami i wykwaterowywaniem ich mieszkańców. Jako jedynym miastem w województwie mamy oczyszczalnię ścieków, która oczyszcza 100 procent ścieków.

— Jest to dorobek starej władzy...

— My nie zamierzamy się cofać. W tych trudnych czasach będziemy się starać, by nie zaniedbać tych osiągnięć. Naszą ambi-

cją będzie uczynić krok naprzód w tych dziedzinach, w których jest to możliwe.

— A konkretnie?

— Wiele dziedzin wymaga naprawy, np. handel. Poprawę można tu uzyskać bez angażowania pieniędzy, co będzie widoczne już od 1 października br. W tym miejscu chciałabym zaznaczyć, że Jawor był miastem, którego rozwój był planowany do 25 tys. mieszkańców. Jeśli przekroczymy tę granicę, to trzeba będzie odpowiedzieć na pytanie, skąd wziąć pieniądze na budowę nowych oczyszczalni ścieków, ciepłowni itp. W tej chwili po prostu nie stać nas na dalszy intensywny rozwój budownictwa mieszkaniowego.

— Dziękuję za rozmowę.

Co z Urzędem Rejonowym w Jaworze

Odpowiadając na to pytanie musimy sobie zdać sprawę z tego, czy istnieją obecnie warunki, aby taki Urząd znajdował się w Jaworze? Nie ulega wątpliwości, że były władze miasta nie podjęły należytych starań o umiejscowienie na naszym terenie siedziby takiego urzędu.

Ja osobiście mam wątpliwości, czy jest to jeszcze możliwe. Przedsięwzięcie takie w pierwszej kolejności wymaga bowiem szerokiej konsultacji z ościennymi gminami. Sprecyzowania, czy chodzi o utworzenie nowego Urzędu, czy też wystarczy delegatura, a może tylko dyżury pracowników? Następny problem z tym

związany to zapewnienie odpowiednich pomieszczeń i obsady kadrowej.

21 września br. rozmawiałem o tym z kierownikiem Urzędu Rejonowego, który stwierdził, że jest otwarty na wszelkie oddolne inicjatywy. Podkreślił jednak, iż wymagałoby to również zmiany w statucie Urzędu Rejonowego oraz szczegółowego przedyskutowania.

Jedno jest pewne: kolejny ruch należy do nas, ale musimy być do rozmów odpowiednio przygotowani i mieć mocne argumenty.

KRZYSZTOF SASIELA

Dlaczego ZUM w Męcince musi uzgadniać zlecenia z prezesem

Zakład Usług Mechanicznych SKR w Męcince nie chce ponoć przyjmować wykonawstwa usług dla klientów bez uprzedniego uzgodnienia z prezesem SKR. Fakt ten dla niektórych mieszkańców Męcinki wydaje się dziwny. Uważają bowiem, że odpowiedzialność za usługi w tym konkretnym przypadku spoczywa na kierow-

niku zakładu, który ich zdaniem jest za to bezpośrednio odpowiedzialny.

Czyżby SKR-owi nie zależało na prawidłowym funkcjonowaniu swojego zakładu i środkach czerpanych z jego usług? A może komuś zależy na tym, aby SKR rozłożyć finansowo? — pytają mieszkańcy.

Blżej świata czyli rubryka nie tylko o modzie

Zrobiłam sobie rajd po jaworskich kawiarniach. Oceniałam, w skali 1-5: wnętrza, obsługę, jakość kawy, wybór dań.

I tak, dając 5 za samo wnętrze i wystrój kawiarni przy naszym muzeum! Polecam ją szczególnie w upalne dni, panuje tam wówczas ożywczy chłodek. Cichutko, przytulnie, „elegancja — Francja”. Dobrze, świeże piwo! Ale trochę za mały wybór gatunków alkoholi, no i drogo, jednak.

Podobnie oceniam „Ratuszową”. Trzeba podkreślić, że toalety tu czyste, wystrój wnętrza ładny, ale też ceny nieco za wysokie, więc daję 5 i 4 za propozycję dań (ceny!).

Kolejna kawiarnia „Biedroneczka”: za wystrój daję co najwyżej 3, ale za to za obsługę, uprzejmość i uśmiech oraz najładniejszą kartę w mieście daję 5 z plusem! Byłam świadkiem takiej sceny: dobrze „zmęczony” klient domagał się więcej alkoholu. Spotkał się ze stanowczą, acz uprzejmą odmową ze strony kelnerki! Klient podnosi głos, robi się zamieszanie. I tu podziwiam nerwy pań kelnerek, bo ja, na ich miejscu, dawno już sięgnęłabym po słuchawkę telefonu i poprosiła o pomoc naszą kochaną policję (choć nie po-

dejrzewan, żeby od samej zmiany nazwy przybyło im poczucia humoru i taktu). A panie kelnerki ze stoickim spokojem — jak do trzyletniego dziecka — wytłumaczyły, że „bolsze nie nada”, wmieszały w kontekst trochę humoru i uśmiechu, a po chwili klient wyszedł sam...

Mam zamiar zrobić dalsze wycieczki i zwiedzić wszystkie lokale w mieście. Oczywiście, będą to wizyty niezapowiedziane. I tu przez ramię zagląda mi koleżanka, która sprowadza mnie z oboków na ziemię. Uprzytomnia mi, iż moja twarz i nazwisko są już tak znane w mieście, że gdzie nie wejdę, to jestem super uprzejmie obsłużona. Co to się porobiło? Dawniej to człowiek cztery razy pytał, czy chleb świeży i nie otrzymał odpowiedzi, a teraz od progu krzyczą mi, że z nocy i siłą odwołują od kupna białego sera, choć „tak na oko”, jeszcze się sam nie rusza po ladzie...

Dochodzimy z koleżanką do następującego wniosku: ja przebiore się za komandosa z Nawarony, a ona za Tomka Sawyera. Ja będę badać zawartość kawy w kawie, a ona procentów w alkoholu. Uwaga... nadchodzą!

EWA

Biografie pionierów

JÓZEF DAŃCZURA — robotnik, wykształcenie podstawowe, członek ZBoWiD. Urodzony 12 maja 1917 r. w Łyścu, woj. stanisławowskie. Do 1940 r. pracował jako brukarz przy budowie dróg. Aresztowany przez NKWD 8 sierpnia 1940 r. i skazany na 10 lat ciężkich robót jako „wróg ludu” został zesłany do obozu pracy w północne rejonu ZSRR. Po podpisaniu umowy między Sikorskim a rządem radzieckim został zwolniony z obozu i wysłany do Guzary k. Taszkientu. Tam wstąpił do Wojska Polskiego. Walczył jako artylerzysta w 3 Pułku Artylerii Przeciwpancernej 3 Dywizji Strzelców Karpackich pod Monte Cassino i Ankoną. W 1947 r. postanowił wrócić do Polski. Do Jawora, w którym mieszkała jego siostra, przyjechał w maju 1947 r. Jako były żołnierz Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie spotkał się w kraju z represjami (trudności w znalezieniu pracy, inwigilacja przez funkcjonariuszy UB). Pracę udało mu się znaleźć w spółdzielni „Samopomoc Chłopska” (1947 r.). Następnie pracował przy rozbiorce starych domów (1947—1953). J. Ziętek napisał: „Zatrudniony w Oddziale Robót Rozbiórkowo-Porządkowych wyróżniał się wielką pracowitością, punktualnością i wielką koleżeńskością. Ciężką pracą, w prymitywnych warunkach, przyczynił się do rychłego zakończenia akcji porządkowej na terenie Jawora oraz ościennych gmin powiatu. Odgruzowywał m.in. rynek”. Później robotnik przy pracach melioracyjnych (1953—1965), konserwator w ADM-ie (1965—1972). Obecnie mieszka w Jaworze, Odznaczony: Krzyżem Virtuti Militari V Klasy, Krzyżem za Monte Cassino i Ankoną, Medalem „Polska Swemu Obrońcy”, Krzyżem Monte Cassino, Medalem Zwycięstwa i Wolności, Gwiazdą Italii, Krzyżem Czynu Bojowego Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie i innymi.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia proszę kierować do MIROSLAWA SZKILADZIA, Muzeum Regionalne w Jaworze, ul. Klasztorna 6, tel. 30-86, wewn. 16.

W odpowiedzi Karolinie

W odpowiedzi na artykuł „KAROLINY”, zamieszczony w „Gazecie Jaworskiej” 13 września pt. „Jak sobie poradzić z tym problemem?” pozwalam sobie zauważyć, że nie powinniśmy martwić się na wyrost problemami, które jeszcze nie istnieją, a mianowicie wyobcowaniem, czy szukanami wobec dzieci nie biorących udziału w nauczaniu religii. Nie rozumiem dlaczego i kto miałby je szukanować? Przecież do tej pory też nie wszystkie dzieci brały udział w katechezie i nie były wyobcowane, czy szukanowane, mimo że były w mniejszości. Nie wiem dlaczego miałoby dojść do tego teraz.

Przecież przed wojną, jak pamiętam ze swoich szkolnych czasów (pochodzę z dawnego województwa łwowskiego), mniej więcej połowa dzieci była wyznania rzymskokatolickiego, a pozostałe, lub na końcu zajęć, by dzieci, które nie brały udziału, mogły wychodzić wcześniej do domu, lub przychodzić później na lekcje. Mimo takich trudności nikt nie mówił o problemach i wcale nie było żadnych szukan, czy wyobcowania dzieci nie biorących udziału w katechezie. Dlatego myślę, że zamiast stwarzać sztucznie jakies problemy, należy zacząć, aż się pojawią, a wtedy je rozwiązać, zwłaszcza, że jest o wiele więcej problemów już istniejących jak: alkoholizm wśród młodzieży i nawet dzieci, czy narkomania, lub chuligaństwo, a także problemy ogólniejsze, jak: skazywanie środowiska, pomoc potrzebującym w naszym mieście, bezrobocie, czy problem mieszkaniowy.

Nie martwmy się więc tym, co może zaistnieć, lecz nie musi, a starajmy się rozwiązywać problemy już istniejące.

Wprowadzenie religii do szkół jest pomysłem dobrym, a katecheci nie potrzebują dodatkowych urzędów technicznych w tych „biednych i przestarzałych technicznie” szkołach.

MARIA

Ps. Podpisuję się tylko imieniem, jak p. Karolina

Program TV

CZWARTEK — 27 września

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Sto lat
- 9.20 Domowe przedszkole
- 9.45 „Ulice San Francisco” (3) serial USA
- 12.00 Telewizja edukacyjna — „Ordy”
- 12.30 Kraków, Wawel i okolice
- 13.00 Fizyka — ruch krzywoliniowy
- 13.30 Spotkania z literaturą, kl. II lic.
- 14.05 Agroszkola
- 14.35 Ziemia — nasza planeta
- 15.05 Kim być?
- 15.30 „Biała broń” (4) film dokumentalny
- 15.55 Program dnia
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Kwant
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 10 minut
- 17.45 Spojrzenia
- 18.10 „Skrobów '45 — obóz NKWD” dok.
- 18.50 Magazyn katolicki
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Ulice San Francisco” (3) serial USA
- 21.00 Interpelacje
- 22.00 Pegaz
- 22.30 Wiadomości wieczorne
- 22.45 Recital Ewy Bem

program II

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 Panorama dnia
- 8.10 „Ulica Sezamkowa”
- 9.10 „Santa Barbara” (51) serial USA
- 10.00 CNN — Headline News
- 10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
- 14.25 Powitanie
- 14.30 „Bałtycka dziewiątka” reportaż
- 15.30 „Nauka jazdy” film NRD
- 17.00 A. Kaspirowski — pojedynek
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Cudowne lata” (12) serial USA
- 19.00 Publicystyka kulturalna
- 19.30 Warszawskie Jesień w obiektywie
- 20.00 Wielki sport
- 21.00 Ekspres reporterów
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 Teatr „Bobok” Dostojewskiego
- 23.15 Ks. prof. Józef Tischner
- 23.30 Komentarz dnia

PIĄTEK — 28 września

program I

- 7.40 Express gospodarczy
- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 „Życie od kuchni” (4) serial czechosł.
- 12.00 Poznaj swój kraj
- 12.30 „Tropami mitów” (1) film dok.
- 13.15 Przyroda polska
- 13.30 „Dominikanin w ostrogach” dok.
- 14.05 Agroszkola
- 14.30 Język angielski (4)
- 15.05 Zapraszamy
- 15.30 Uniwersytet nauczycielski
- 15.55 Program dnia
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Kasetka TDC
- 16.45 Dla dzieci: „Wesołe kino”
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 10 minut
- 17.45 Raport — publicystyka międzynarod.
- 18.10 „Star Trek — następne pokolenie” serial USA

program II

- 18.55 Od „kapitału” do kapitału
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Klucz do Rebeki” (4) serial USA
- 21.00 Czesław Niemen w Sopocie (1)
- 21.50 Wiadomości wieczorne
- 22.05 Film dokumentalny
- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 Panorama dnia
- 8.10 „Ulica Sezamkowa”
- 9.10 „Santa Barbara” (52) serial USA
- 10.00 CNN — Headline News
- 10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
- 15.00 Powitanie
- 15.10 Zwierzęta wokół nas
- 15.40 Express gospodarczy
- 16.00 „W labiryncie”
- 16.30 Wzrockowa lista przebojów
- 17.00 „Rycerze i rabusie” (4)
- 17.45 „Szept kamieni” reportaż o Cmentarzu Żydowskim
- 18.00 Fakty
- 18.30 Dobry wieczór
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 „Crime story” (12) serial USA
- 22.40 Legendy filmu: Michel Piccoli
- 23.40 Komentarz dnia

SOBOTA — 29 września

program I

- 7.10 Program dnia
- 7.15 Tydzień na działce
- 7.45 Rola i jej rola — publicystyka
- 8.15 Na zdrowie
- 8.35 Ziarno
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Wiatrak — „Partnerzy” (22)
- 10.40 Militaria, obronność, nowoczesność
- 11.05 Telewizyjny koncert życzeń
- 11.35 Wędrowki dalekie i bliskie
- 12.05 Prezydenci
- 12.35 Sonda
- 13.05 Video-top

- 13.40 Zderzenia — Spotkanie wicepreiera L. Balcerowicz z rolnikami
- 14.20 TIW
- 14.40 „Duch Czarnobrodego”, cz. 1 filmu fabularnego USA
- 15.35 Tele-audio-video
- 15.55 „Jakim prawem” — o spółdzielczości mieszkaniowej
- 16.40 Butik
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Siódemka w Jedyńce
- 18.55 Z kamerą wśród zwierząt
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Smiertelna pułapka” film USA
- 22.00 Sportowa sobota
- 22.45 Wiadomości wieczorne
- 23.00 Życie jest fraszką
- 23.10 „Zeszłego lata w Tangerze” film sensacyjny prod. francuskiej

program II

- 7.55 Powitanie
- 8.00 Panorama dnia
- 8.15 „Dziedzictwo” (1) serial przyrodniczy
- 9.00 Magazyn telewizji śniadaniowej
- 10.00 CNN — Headline News
- 10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
- 10.30 Katolicki magazyn młodzieżowy
- 11.00 „Cudowne lata” (13) serial USA
- 11.25 Program dnia
- 11.30 „Ulubieńcy bogów” (3) serial ang.
- 12.30 Bariery
- 12.50 5 — 10 — 15
- 13.50 Witryna wydawców
- 14.00 „Santa Barbara” (49, 50) powt.
- 15.30 Reportaż o najmłodszym uczestniku Konkursu Chopinowskiego
- 16.00 Kontakt tv
- 17.00 Dziewczyna miesiąca
- 18.00 Fakty
- 18.30 Benny Hill
- 19.00 Mistrzowie sceny polskiej
- 19.30 Publicystyka kulturalna
- 20.00 Przed Konkursem Chopinowskim
- 21.00 Dwa + 2
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Słowo na dziedzielu
- 22.00 „Ulubieńcy bogów” (3) serial ang.
- 23.00 Gdzie są taśmy z tamtych lat
- 24.00 Komentarz dnia

NIEDZIELA — 30 września

program I

- 7.00 Witamy o siódmej
- 7.30 Kraj za miastem
- 7.55 Po gospodarstwu
- 8.10 Od niedzieli do niedzieli
- 8.55 Program dnia
- 9.00 Teleanek oraz film „Niebezpieczna zatoka” (4)
- 10.30 „Muzeum d'Oresy” (1)
- 11.25 Notowania
- 11.50 Teatr dla dzieci „Kochane małenstwa” (3)
- 12.30 Telewizyjny koncert życzeń
- 13.15 Magazyn „Morze”
- 13.35 „Śpiewać każdy może” — prezentacja piosenkarzy amatorów
- 14.15 Agromarket
- 15.00 „Na wschód od Edeju” film USA
- 16.50 Antena
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 „Zamek na Okolniku” film dok.
- 18.20 Magazyn sportowy
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Kariera Emmy Harte” (6 ost.)
- 21.00 „Pod Egidą” pana Janka
- 21.50 7 dni — świat
- 22.20 Wiadomości wieczorne
- 22.35 Sportowa niedziela

program II

- 7.10 Panorama dnia
- 7.20 Kalejdoskop
- 7.50 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
- 8.25 „Kariera Emmy Harte” (6 ost.) dla niesłyszących
- 9.15 „Santa Barbara” (51, 52) powt.
- 10.45 Maraton pokoju
- 11.10 Jutro poniedziałek
- 11.25 Wrocławski koncert życzeń
- 11.50 Program dnia
- 12.00 PKF
- 12.10 „Anastazja” (2) serial USA
- 13.10 Maraton pokoju
- 13.20 100 pytań do...
- 13.55 Formuła 1 — Hiszpania
- 14.15 „Latający doktorzy” (3) austral.
- 15.00 Express dimanche
- 15.15 Maraton pokoju
- 15.30 Formuła 1
- 16.00 Z batutą i z humorem
- 16.20 Podróże w czasie i przestrzeni
- 17.10 Maraton pokoju
- 17.30 Bliżej świata
- 19.00 Wydarzenie tygodnia
- 19.30 Publicystyka kulturalna
- 20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
- 21.00 „Sentymalna strona serca” rep.
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 „Anastazja” (2) serial USA
- 22.45 Rozmowy bez sekretów
- 23.35 Komentarz dnia
- 23.40 Akademia wiersza

PONIEDZIAŁEK — 1 października

program I

- 13.30 Spotkania z literaturą, kl. V
- 14.05 Agroszkola
- 14.35 Język francuski 1—4
- 15.05 Sezam — pojadź i ludzie
- 15.30 Uniwersytet nauczycielski
- 15.55 Program dnia
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Luz — dla nastolatków
- 17.15 Teleexpress

- 17.30 10 minut
- 17.45 „Encyklopedia II wojny światowej”
- 18.10 „Rodzina Kanderów” (2) serial TP
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Teatr telewizyjny — „Mały bies”
- 21.55 Publicystyka
- 22.25 Wiadomości wieczorne
- 22.40 Wokół wielkiej sceny

program II

- 13.30 Powitanie
- 13.35 Panorama dnia
- 13.45 Antena Dwójki
- 14.00 CNN — Headline News
- 14.15 Studio sport — piłka nożna
- 15.00 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
- 15.30 „Doktor Faustus” (1) serial RFN
- 16.30 Ojczyzna — polszczyzna
- 16.45 Widziane z Gdańska
- 17.00 „Diabelski kamień” reportaż
- 17.15 „Czy chłopak może powiedzieć «nie»” film fabul. prod. USA (powtórzenie)
- 18.00 Fakty
- 18.30 Przegląd PKF
- 19.00 Fantazja na akordeon, dzwony i średniej wielkości armatę — rep.
- 19.30 Program dokumentalny
- 20.00 Konkurs im. Fryderyka Chopina
- ok. 21.15 Panorama dnia (w przerwie)
- 22.30 „Doktor Faustus” (1) serial RFN
- 23.25 Komentarz dnia
- 23.30 CNN — Headline News (powt.)

WTOREK — 2 października

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 „Dynastia” (44) serial USA
- 12.00 Muzyka — muzyka zaprasza
- 12.30 Na legionowym szlaku
- 13.00 Chemia
- 13.30 Spotkania z literaturą, kl. VII
- 14.05 Agroszkola
- 14.35 AIDS — wiedzieć, to zapobiegać
- 15.05 „Jedwabny szlak” (3) prod. jap.
- 15.55 Program dnia
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Tik-tak i film: „Misia Yogi wyprawa po skarby” prod. USA
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 10 minut
- 17.45 Portrety
- 18.45 Konkurs im. Fryderyka Chopina
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 19.50 Spotkanie z min. J. Kuroniem
- 20.05 „Dynastia” (44) serial USA
- 20.55 Listy o gospodarce
- 21.25 „Walka o demokrację” (5) angieli.
- 22.20 Czarno na białym — czyli o co chodzi górnikom?
- 22.50 Wiadomości wieczorne
- 23.05 Magazyn „Ring”

program II

- 6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 7.00 CNN — Headline News
- 7.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
- 8.00 Panorama dnia
- 8.10 „Ulica Sezamkowa”
- 9.10 „Santa Barbara” serial USA
- 10.00 CNN — Headline News
- 10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
- 11.00 „Tak ładnie będzie” (cz. 1) film fabularny prod. ZSRR
- 12.45 „Lekcja samorządności” reportaż
- 13.15 Powitanie
- 13.20 Panorama dnia
- 13.30 Dookoła świata — „W Rumunii”
- 14.00 CNN — Headline News
- 14.15 Powtórzenie najciekawszych programów regionalnych
- 14.45 Studio aktywnej telewizji
- 15.00 „Ulica Sezamkowa” (powt.)
- 16.00 Kontakt tv
- 17.00 „Walka o ziemię” serial angieli.
- 18.00 Fakty
- 18.30 Modlitwa wieczorna
- 18.50 Punkt widzenia
- 19.30 Film dokumentalny
- 19.55 „Warszawskie dzieci” koncert
- 21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Studio sport
- 21.55 „Koncert dla Europy” (powt.)
- 23.55 W czasie konkursu o konkursie
- 0.20 Komentarz dnia
- 0.25 CNN — Headline News

ŚRODA — 3 października

program I

- 7.40 Express gospodarczy
- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości poranne
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.35 „Max i Helena” film USA
- 11.05 Po sześćdziesiątce
- 12.00 Przybysze z matplanety
- 12.30 Sylwetki historyczne
- 13.00 Człowiek a środowisko
- 13.30 Spotkania z literaturą, kl. I lic.
- 14.05 Agroszkola
- 14.35 Ekonomia dla rolnika
- 14.45 Chemia bez tajemnic
- 15.00 Język niemiecki (5)
- 15.30 Uniwersytet nauczycielski
- 15.55 Program dnia
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 Video-top
- 16.20 Sami o sobie
- 16.45 „Karino” (5) serial TP
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Rolnicze rozmaitości
- 17.45 Klinika zdrowego człowieka
- 18.05 Sprawa dla reportera
- 18.45 Konkurs im. Fryderyka Chopina

- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Max i Helena” film USA
- 21.40 Program publicystyczny
- 22.40 Wiadomości wieczorne
- 22.55 „Rawa blues '90” pr. rozrywkowy

program II

- 6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 7.00 CNN — Headline News
- 7.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
- 8.00 Panorama dnia
- 8.10 „Ulica Sezamkowa”
- 9.10 „Santa Barbara” serial USA
- 10.00 CNN — Headline News
- 10.15 Magazyn telewizji śniadaniowej
- 11.00 „Miasto nad głową” cz. 1 filmu ZSRR
- 12.20 Film dokumentalny
- 13.40 Express gospodarczy
- 14.00 CNN — Headline News
- 14.15 Program dnia
- 14.20 Panorama dnia
- 14.30 Powtórka najciekawszych pr. reg.
- 15.00 „Ulica Sezamkowa”
- 16.00 W kontakcie z przygoda
- 17.00 „Szpital na peryferiach” (14)
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Taner '88” (9) serial USA
- 19.00 Całe moje życie
- 19.30 Galeria Dwójki
- 20.00 Obrazy, słowa, dźwięki
- 21.00 „Niemcy '90 — dzień wolności” rep.
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Studio sport
- 21.55 „W labiryncie” serial TP
- 22.25 Telewizja noca
- 23.10 W czasie konkursu o konkursie
- 23.35 Komentarz dnia
- 23.40 CNN — Headline News

Horoskop dzienny

27 września urodzeni — lubią życie sielskie na łonie natury. Odbarzeni różnymi zdolnościami pragną wiedzy i dominowania nad innymi. Są pracowici i czynni w swoim życiu, powodzenie osiągają w wieku średnim. Są kochliwi, weseli, delikatni i uczuciowi, kiedy wiedzą, że miłość ich jest odwzajemniona. W sprawach zawodowych są zawzięci i posiadają własną strategię. To dobry materiał ludzki na chirurgów i artystów. Życie nie przebiega im w sposób łatwy, mogą nie wykorzystać swojej pracowitości.

Imieniny: Damiana, Amadeusza, Mirabelli

28 września urodzeni — to typy wojownicze, natury gorące i impulsywne, o niezwykłej inteligencji. W miłości impulsywni i ognisci, nieraz stosujący siłę. Kochają muzykę, sztukę użytkową i architekturę. Swoich życiowych wybrańców traktują serio i mocno ich kochają. W pracy działają pośpiesznie i gorliwie, ale rozpoczęte zadanie mogą pozostawić bezczynny i zająć się czymś innym. Muszą wystrzegać się ognia i żelaza. Nadzieja jest ich przewodnikiem w życiu, ale nie zawsze daje im spełnienie planów.

Imieniny: Luby, Wacława

30 września urodzeni — są uprzejmi, kochliwi i sprawiedliwi. Pragną jedności, spokoju i miłości. Cenią sprawiedliwość i harmonię, regularność i porządek. Są towarzyscy, a w obcowaniu z innymi przyjemni. Im starsi, tym spokojniejsi i ceniący sztukę. Dla otoczenia lubiący przyjemności, ale żyjący idealistycznie i romantycznie. Gdy napotykają się i nieustępliwość innych, sami ustępują, są mało wytrzymali. Ich plany życiowe mogą się nie spełnić, ale mocny organizm rekompensuje im to w życiu, gdyż są odporni na choroby.

Imieniny: Wery, Honoriusza, Soni

1 października urodzeni — są odważni, o skłonnościach do działań destrukcyjnych. Są zamknięci w sobie, ale wykazują dużą wrażliwość. Subtelni i dobronudni, cenią ludzi kulturalnych i wykształconych. W miłości przywiązują się na stałe, są zmysłowi i subtelni. Przejmują się troskami innych. Dla siebie i bliskich są w działaniu jak nawiedzeni. Grozi im utrata majątku lub osoby kochanej i wówczas żyją w samotności. Tylko współzycie z innymi powoduje u nich rozwój.

Imieniny: Danuty, Remigiusza

2 października urodzeni — to ludzie nie cofający się przed walką, wojowniczy, nieustępliwi i zacięci. Posiadają dużo woli, agresywność. Bardzo dobrze organizują sobie układy z innymi, osiągają sukcesy w wojsku. Plany układają starannie. W życiu szukają tego, co najlepsze, są wierni swoim zasadom i metodom. Ponieważ żyją w harmonii z uczuciami i myślami, robią szybko karierę. Zdrowie mają dobre, instynkt nieomylny, a charakter zrównoważony.

Imieniny: Teofila, Dionizji

3 października urodzeni — są w życiu silnie krytykowani. Organizmy mają silne, ale cierpią na choroby nerek, skóry i bóle głowy. Prześladuje ich cukrzyca. Podziwiają w przyrodzie piękno, a w życiu to, co jest proste i łatwe do wytłumaczenia. Dla otoczenia są uprzejmi i przyjaźni, nie odmawiają pomocy, pragną harmonii i zgody, ale nie bardzo udaje się im osiągnąć. Łatwo podlegają wpływom innych.

Imieniny: Teresy, Heliodora, Józefy

(„dziś”)

Spółdzielnia nie zarabia na wodzie, ani nie traci...

Czy norma 6 m³ wody, przyjęta przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Jaworze w rozliczeniach z lokatorami nie jest za wysoka? Takie wątpliwości zgłaszali czytelnicy „GJ” prosząc o ich wyjaśnienie.

Jak nas poinformowała wiceprezes MARIA KONDRACKA, przyjęte 6 m³ wody odpowiada średniemu zużyciu na osobę w zasobach spółdzielni. Na dowód przytoczyła dane o faktycznym zużyciu wody na 1 mieszkańca w osiedlu Piastowskim (do wglądu w redakcji). Wynika z nich, że istotnie w niektórych blokach mieszkańcy zużywają znacznie mniej wody, niż owe sześć metrów sześciennych, ale jednocześnie w jednej trzeciej budynków osiedla przyjęta norma jest przekraczana! Najmniej wody zużywają, jak dotąd, lokatorzy bloku przy ul. Wieniawskiego 2 (3,87 m³ na osobę), najwięcej — mieszkańcy domu przy ul. 1 Maja 5, bo 10,1 m³ na osobę.

W sumie więc, zapewniła nas p. Maria, spółdzielnia ani nie zarabia na wodzie, ani (na szczęście) nie traci. Dodała, że opłaty za wodę i kanalizację będą skorygowane po rozliczeniu III kwartału br. (r)

Potrzebni sponsorzy

Nowo utworzony klub pod patronatem JOK-u poszukuje sponsorów na sfinansowanie, choć w części, kosztów przebudowy.

Jaworska grupa „ZIELONE ŻABKI” ma szansę wydać płytę długogrającą we Francji. Potrzebne są pieniądze na pokrycie kosztów realizacji nagrań, około 8 mln zł.

Warto w tym miejscu wspomnieć, że istnieje możliwość, aby zakłady lub rzemieślnicy część podatków, jakie odprowadzają na rzecz Skarbu Państwa przeznaczili na działalność kulturalną.

Plotki, ploteczki...

Napisał do nas mieszkaniec Złotoryi, SŁAWIAN TROCKI i zaproponował, aby zamieścić na naszych łamach Jego „Nie-Tuzinkowe myśli spod Jawora”. Dziś prezentujemy pierwszą miniaturę:

ZAKUTY
Tak się rozluźnił,
że zakuwa w Kuźni.

Nie wiemy kto jest „Zakuty” a kto się rozluźnił, ale wiemy na pewno, że Sławek Trocki nie ma nic wspólnego z Lwem Trockim (choć ma coś w sobie z Iwa).

Zatelefonowała do nas czytelniczka zapytaniem, czy to prawda, że urzędnicy w Urzędzie Wojewódzkim w Legnicy otrzymali zalecenie stosownego ubierania się do pracy (garnitury, garsonki, sukienki) i czy podobne zalecenie otrzymają urzędnicy w Jaworze?

Nie znamy odpowiedzi na to pytanie, ale spróbujemy zasięgnąć informacji u źródła i wówczas będziemy mogli sprawę wyjaśnić.

Cała aleja jabłoni kwitnie przy drodze z Kłaczyny do Dobromierza. Przy borowskich kamieniołomach kwitną akacje. Jedni mówią, że zapowiada to ciepłą zimę, inni znowu, że zima będzie ostra. Pożyjemy — zobaczymy...

„Gazetę Jaworską” czytają również mieszkańcy Nowej Wsi Wielkiej! Nie tylko czytają, ale i piszą do nas. O czym? O klubie, który ponoć bardziej przypomina „mordownię”, gdzie prócz wódki można dostać w głowę i zęby postradać... Miłe jest życie w Nowej Wsi Wielkiej...

Dobra muzyka, świetna zabawa i organizacja, i ten pan z dużą brodą oraz ta pani z bufetu... Wszystko to zdarzyło się w minioną sobotę w klubie „Azy!” Nasz czytelnik tam był, a co pił? to zagadka! Czekaj na bis...

FABRYKA WYROBÓW EMALIOWANYCH

FAWEM

w Jaworze
zaprasza do sklepu firmowego

i oferuje:

- kuchnie węglowe,
 - grille w szerokim asortymencie,
 - opiekacze elektryczne,
 - kuchenki gazowe trzy- i czteropalnikowe,
 - węgiel drzewny,
 - części zamiennie do kuchni węglowych,
- oraz duży wybór artykułów gospodarstwa domowego (pralki, wirówki, garnki, odkurzacze)

Zapraszamy codziennie w godz. od 8 do 16, ul. Wrocławską 26
U NAS NAJTANIEJ!

Szkoła Tańca „JAST”

ogłasza zapisy

dla dzieci w wieku 4—6 lat na zajęcia rytmiczno-taneczne,
dzieci w wieku 7—10 lat do ogniska tanecznego I stopnia
(taniec towarzyski i dyskotekowy),
młodzież na kurs taneczny

INFORMACJE i ZAPISY:

- poniedziałki i środy — godz. 16—19 w klubie „Piast”, ul. Moniuszki 10,
- wtorki i piątki — godz. 16—19 w klubie „Relaks”, ul. Piastowska

DIORA

Spółka Akcyjna — ZAKŁAD w JAWORZE

UL. KOŚCIUSZKI 13

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

NA SPRZEDAŻ SAMOCHODU marki NYSA T-521

nr podwozia 248008, rok prod. 1980, cena wywoławcza 14 700 000 zł

Przetarg odbędzie się 19 października 1990 r. o godzinie 10.00
w świetlicy zakładowej.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić
do kasy zakładu do godz. 9.30 w dniu przetargu.

Pojazd można oglądać przy ul. Kościuszki 13 od godz. 10 do 13
w dniach 17—18 października 1990 r.

**ZASTRZEGA SIĘ PRAWO UNIEWAŻNIENIA PRZETARGU
BEZ PODANIA PRZYCZYN**

OKAZJA!

OKAZJA!

RESTAURACJA

„ZAMKOWA”

w Jaworze, ul. Grunwaldzka

zaprasza

wszystkich chętnych do korzystania ze swoich usług

Oferujemy m.in.:

- KARNETOWE BONY OBIADOWE: tygodniowe, miesięczne z bonifikatą 5%
- POSIŁKI REGENERACYJNE i WZMACNIAJĄCE dla zakładów pracy z bonifikatą 8%

Przyjmujemy zamówienia na obsługę wszelkich imprez organizowanych poza naszym Zakładem



Zapraszamy do korzystania z naszych usług zycząc smacznego

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych „Agromet”

ogłaszają

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na DZIERŻAWĘ LOKALU położonego w Jaworze, ul. Kuziennicza 4
(zakład zamknięty)

z przeznaczeniem na prowadzenie bufetu-kawiarni.

Przetarg odbędzie się 11 października br. o godz. 11
w sali konsumpcyjnej bufetu (Dział Transportu).

Termin składania zgłoszeń upływa 5 października br.
Stawka wyjściowa za 1 m² wynosi 4 000 złotych.

Wszystkim, którzy wzięli udział w ostatniej drodze

ś.p. KAZIMIERY GIEREMEK

serdeczne podziękowania składa

RODZINA

Listy, sygnały, opinie...

Otrzymał list od pracownicy Szkoły Podstawowej nr 7. Niestety, nie udało się nam odczytać nazwisk podpisanych pod listem. Póki ich nie rozszyfrujemy — zgodnie z dobrymi obyczajami — listu nie opublikujemy.

— Jaworskie Przedsiębiorstwo Budowlane wyrzuca resztki cementu z silosów w węzle cementowni do Młynówki! — Zaalarmował nas pan Mieczysław (nazwisko do wiadomości red.).

Sygnał ten dedykujemy Wydziałowi Ochrony Środowiska.

Pan L. KROJCIG kilkakrotnie zgłaszał do PGKiM potrzebę usunięcia uschniętego drzewa sprzed jego posesji. Ostatnio odłamana gałąź upadła na barierkę werandy i zniszczyła ją. Mamy nadzieję, że zgłoszenie tego faktu do naszej redakcji okaże się skuteczniejsze niż do PGKiM.

Znowu drzewa, które trzeba przesadzić. Samosiejki wyrosły przy ul. Łukasieńskiego 6, obok komórki w podwórku.

Pan EDWARD HAWRO nie tylko prowadzi zakład małej gastronomii w rynku, pod arkadami (pyszne tosty, zapiekanki — polecamy!), ale i opiekuje się Dómem Małego Dziecka. Ostatnio wpłacił na potrzeby DMD 200 tys. złotych! W imieniu dzieci — dziękujemy.

Czy w jaworskim kinie „Jubilat” zapomniano o ponumerowaniu miejsc?

Na ul. Starojaworskiej sąsiadują ze sobą młyn oraz zakład regeneracji gaśnic i impregnacji środkami ognioochronnymi. Wielu klientów młyna ma wątpliwości, czy sąsiedztwo to jest właściwe, czy używane do gaśnic i impregnacji środki chemiczne, rozpuszczalniki i farby nie są toksyczne?

Oczekujemy odpowiedzi od kierownictwa Gminnej Spółdzielni „Sch” w Jaworze, do której należą młyn i zakład regeneracji. Co na to jaworski Sanepid?

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM Fiata 126p, rocznik 1980. Tel. 44-27.

SPRZEDAM zgrzewarkę punktową do blach Zpa-6. Tel. 47-83.

SPRZEDAM witrynę i drzwi sklepowe. Wiadomość w zakładzie ślusarskim, ul. 1 Maja lub tel. 25-54.

ŻALUJE tanio, w ciągu dekady, na raty. Tel. 33-52, wieczorem.

SPROSTOWANIE

W poprzednim numerze „GJ” do tekstu „Tylko 7 wydziałów...” wkraśl się dosyć istotny błąd. Otóż zdanie „Wydział Budżetu i Finansów prowadzić będzie...” powinno brzmieć: „Wydziały Budżetu i Finansów prowadzić będą...”

SKLEP

Dewocjonalia — art. różne
UL. KOŚCIELNA 11

poleca po atrakcyjnych cenach:

- książki, kasety
- wyroby ze srebra
- świece dekoracyjne i znicze
- dziecięce abc (ubiory, zabawki itp.)

POMPY WODNE

naprawia

inż. Bogusław Krocak

Jawor, ul. Przyjaciół Żołnierza 3
(w pobliżu szpitala w kierunku Zębowic)

DARIUSZ POLAK

**PRZESTRAJANIE
TELEWIZORÓW, VIDEO
i RADIOODBIORNIKÓW**

w domu klienta

Dekodery PAL, SECAM i fonii

Telefon grzecznościowy 27-93
po godz. 19.00

UCHWAŁA

Rady Miasta Jawora z 12 września 1990 r.

W SPRAWIE OPŁATY TARGOWEJ

(wyciąg)

§ 1.

- Wprowadza się opłatę targową pobieraną na targowisku miejskim przy ul. LIMANOWSKIEGO w wysokości:
 - od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki:
 - konie i bydło powyżej 2 lat — 10 000 zł
 - trzoda chlewna powyżej 6 mies.: jałowizna i źrebięta — 10 000 zł
 - trzoda chlewna do 6 miesięcy, oseski, kozy — 5 000 zł
 - Sprzedaż z ręki, stołu i wózka:
 - warzyw, owoców, jaj, kwiatów ogrodowych — 5 000 zł
 - pozostała sprzedaż — 5 000 zł
 - Sprzedaż z wozu konnego, pojazdu silnikowego lub przyczepy:
 - plodów żywnościowych — 10 000 zł
 - innych towarów — 20 000 zł
- Wprowadza się opłatę targową pobieraną w miejscach handlowania w CENTRUM MIASTA w wysokości:
 - Plac przy ul. ZAMKOWEJ i przy ul. Św. BARBARY oraz w innych miejscach wyznaczonych:
 - sprzedaż z ręki, stołu i wózka:
 - kwiatów ogrodowych, jaj, runa leśnego, rozsady oraz owoców i warzyw krajowych w ilościach będących nadwyżkami ogródków działkowych — 5 000 zł
 - pozostała sprzedaż — 20 000 zł
 - sprzedaż z pojazdu silnikowego lub przyczepy przy ul. Zamkowej oraz innych miejscach wyznaczonych — 40 000 zł
 - dopuszcza się sprzedaż na płycie rynku kwiatów ciętych spod parasola — 1 000 zł
 - W RYNKU w miejscach wyznaczonych za 2 m² — 80 000 zł
 - za zajęcie każdego nie wyznaczonego stanowiskiem m² — 50 000 zł
 - w innych miejscach nie wyznaczonych — 80 000 zł
 - dopuszcza się możliwość sprzedaży w rynku wyłącznie po jednej stronie podcieni, tj. od strony płyty rynku.

§ 2.

Opłatę targową uiszcza się upoważnionemu inkasentowi za odpowiednim pokwitowaniem.

§ 3.

Pobór opłaty targowej na targowisku przy ul. Limanowskiego powierza się Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Jaworze, a na targowiskach w centrum miasta — Urzędowi Miejskiemu.

§ 5.

Opłaty określone w § 1 pkt 3 mają odpowiednie zastosowanie do przyczep campingowych, kontenerów i kiosków przenośnych.

Przewodniczący Rady Miasta Jawora
PIOTR WĄTRUCKI

750 drzewek na 750-lecie

Przedstawiamy kolejnych ofiarodawców w naszej akcji.

Józef Żyżło, Felicja Żyżło, Jan Żyżło, Teresa Żyżło, Zdzisław Żyżło, Piotr Wątrucki, Krystyna Wątrucka, Marta Wątrucka, Radosław Wątrucki, Maria Zdziejowska, Roman Zdziejowski, Bożena Bojczuk, Zdzisław Bojczuk, Edward Hawro, Alina Hawro, Dominika Hawro, Marcel Hawro, Marian Radziwon, Danuta Radziwon, Krzysztof Radziwon, Witold Radziwon, Małgorzata Ziomek, Adam Chwiałkowski, Barbara Chwiałkowska, Beata Chwiałkowska, Marianna Niedźwiecka, Lesław Niedźwiecki, Marcin Niedźwiecki, Grzegorz Niedźwiecki, Elżbieta Jeżewska, Antoni Jeżewski, Genowefa Walukiewicz, Marzena Ziomek, Dariusz Radziwiński, Danuta Walukiewicz, Bogumiła Dyjas, Józef Dyjas, Wiesław Chlipała, Danuta Chlipała, Miłosz

Chlipała, Agnieszka Chlipała, Henia Mycek, Krystyna Budzińska, Grażyna Morzeńska, Adela Bigus, Marzena Smoliniec, Krystyna Witkowska, Krystyna Grad, Iwona Woźniakiewicz, Małgorzata Fugiel, Beata Wiciak, Agata Makuch, Beata Palczewska, Joanna Kosiorowska, Celina Jaworska, Elżbieta Morawska, Teresa Kozera, Małgorzata Stanasiuk, Elżbieta Myjak, Danuta Kornaś, Maria Gigel, Zofia Petrowicz, Stanisława Zasiadła, Władysława Liwińska, Stanisław Liwiński, Paweł Liwiński, Julia Zawalna, Andrzej Zawalny, Ryszard Mac, Małgorzata Mac, Mirosław Mac, Dawid Mac, Urszula Mac, Mieczysław Kurzydło, Krystyna Kurzydło, Klaudiusz Kurzydło, Miłosz Kurzydło, Blanka Rutkowska, Eugeniusz Rodzeń, Tadeusz Tkaczuk, Mirosław Szkiładź, Janina Szkiładź, Jakub Szkiładź, Mieczysław Białczyk, Jerzy Białczyk, Barbara Białczyk, Anna Białczyk.

Video-Hity

Lista najczęściej wypożyczanych filmów w wypożyczalni przy ul. Legnickiej 12 z 23 września br.:

- „Koń, który mówi” — komedia
- „Wzgórze rozdartych serc” — wojenny
- „Bez szans” — sens. melodramat
- „Zaraki na lodzie” — obyczajowy
- „Szeregowy Benjamin” — kom. obycz.

16 września br. upłynął termin nadsyłania kuponów konkursowych. Niestety, nikt z Państwa nie odpowiedział prawidłowo na 5 pytań. Najwięcej prawidłowych odpowiedzi przesłał p. ROMAN RZEPKA, który jednak błędnie odpowiedział na pytanie nr 1. Oto prawidłowe odpowiedzi:

- Najnowszy film z A. Schwarzeneggerem — „Total Recall”,
- Sean Connery, Roger Moore, Timoty Dolfon,
- Pele, Deyna, Bobby Moore, Co Prins, Van Hinst, Ardiles, Thorensen,
- Esmeralda,
- Linda Kozłowsky.

Jeden krok od Jawora

(dokończenie ze str. 1)

Męcinkę ciągnącą się wzdłuż potoku o tej samej nazwie, zamieszkuje 738 mieszkańców. Pierwsze wzmianki o wsi pojawiają się w 1216 r. Kościół pod wezwaniem św. Andrzeja wymieniono w 1327 r. Wieś ta niegdyś miała w herbie winne grono z racji upraw na stokach góry Winnica (obecnie teren kopalni bazytu „Winna Góra”). Jest tu sporo dziewiętnastowiecznych kapliczek związanych z Kalwarią na stokach Górzca, oznaczoną szlakiem turystycznym. Kapliczki drogi krzyżowej, odremontowane sumptem i staraniem proboszcza z Męcinki, ustawione obok pięknej alei modrzewiowej, prowadzą na szczyt Górzca (445 m n.p.m.). Na szczycie rośnie obecnie kilka okazałych lip i stoi kapliczka z XIX wieku z krucyfiksem ludowej roboty. We-

*
Lista najczęściej wypożyczanych filmów w wypożyczalni w rynku (księgarnia):

- „Córka Emanuelle” — erot. przygod.
- „Maxie” — dreszczowiec
- „Wisząca kobieta” — horror
- „Z zimną krwią” — sensac.
- „Hotel w kurorcie” — komedia.

„SWINIE” — dreszczowiec. Wstrząsająca opowieść o młodej dziewczynie, uciekinierce z zakładu dla obłąkanych, która na małym rancho znajduje schronienie. Mieszkańcy rancho są bardziej obłąkani, niż ona sama. Dziewczyna morduje ich jednego po drugim i wrzuca świniom na pożarcie, zanim będą mogli ją zabić...

„WISZĄCA KOBIETA” — horror. Trup w tajemniczy sposób powraca do życia, w odosobnionej chacie w górach... Super dreszczowiec!

Wypożyczalnia w rynku oferuje wyłącznie filmy licencjonowanych wytwórców. Gwarantuje wysoką jakość nagrań, w polskiej wersji językowej. Wypożyczenie kasety kosztuje 5 tys. zł, zaś odtwarzacza video 30 tys. zł za pierwszą dobę i 25 tys. za dobę drugą i następną.

dług dawnych przekazów miał tu istnieć w XIII w. gródek obronny. Jednak na podstawie znalezisk sędzić można, że jest to prawdopodobnie miejsce kultu podobne do Raduni i Słęzy. U podnóża Górzca jest nieczynna kopalnia rud. Dodajmy, że Męcinka jest miejscem urodzenia Antoniego Jungnita, znanego profesora astronomii, pierwszego dyrektora powstałego w 1791 r. wrocławskiego obserwatorium.

Integralną częścią Męcinki jest przysiółek Bogaczów z dwoma cisami — pomnikami przyrody oraz Nowa Męcinka, która swoje powstanie zawdzięcza pożarowi jaki strawił 9 gospodarstw w dolnej części wsi.

Obecnie wieś jest siedzibą urzędu gminy, Gminnej Spółdzielni. Jest tu restauracja „Pod Skalą”, szkoła ośmioklasowa i Gminny Ośrodek Kultury.

Nasz lekarz odpowiada na pytania:

Nie wierzę w istnienie panaceum

Adresatem pytania o skuteczności leczniczej i o ewentualnych objawach ubocznych, czy toksycznych glinki zielonej w zasadzie powinna być instytucja, zajmująca się wprowadzaniem środków leczniczych do obrotu farmaceutycznego, a nie lekarze-praktycy. Aby nie przejść obok tego problemu, spróbuję podzielić się swoimi refleksjami na powyższy temat.

Osobiście nie wierzę, aby glinka zielona była uniwersalnym środkiem przeciw wszystkim chorobom. Wynika to m.in. z prostej kalkulacji. Otóż lista przyczyn powstawania różnych schorzeń jest bardzo długa i nie do końca poznana. Trudno wyobrazić sobie, aby jeden środek był w stanie usunąć wszystkie znane i nieznanne przyczyny, a przecież nie usuwając przyczyny awarii nie dokonano się naprawy! Wobec tego glinka zielona nie wydaje się być panaceum. Poza tym współcześnie jest mało prawdopodobne, aby odkrycie panaceum (podobnie jak wynalezienie perpetuum mobile) było możliwe i dokonało się przypadkowo.

Co do leczniczych właściwości glinki zielonej w nerwicy wegetatywnej pojawiają się też pewne wątpliwości. Otóż trudno uwierzyć uwzględniając, iż nerwica powstaje u osoby podatnej wskutek zadziałania silnego stresu lub sumy mikro-stresów, że bez rozwiązania stresorodnych sytuacji jakikolwiek lek będzie w stanie trwale pomóc. Oczywiście, istnieje możliwość zadziałania na osobę podatną efektu placebo. Wtedy, działając na wyobraźnię chorego, osiągnie się każdy skutek, w który on uwierzy. Z drugiej strony niedobory makro- i mikroelementów są bardzo częste, np. nieujawniony niedobór żelaza występuje u ok. 40% zdrowych i prawidłowo miesiączkujących dziewcząt i kobiet. Niedobory te mogą się objawiać w sposób nie charakterystyczny, często przybierając maskę nerwicy, za którą odpowiedzialny jest niedostatek pewnych pierwiastków w or-

ganizmie. W tym przypadku glinka zielona, będąc bogatą w te brakujące elementy, może usuwać ich niedobór i stojące za nim nietypowe objawy.

Ja jednak wolałbym, aby uzupełnienie nieznacznych niedoborów makro- i mikroelementów odbywało się fizjologicznie i wiązało się ze spożywaniem zdrowej żywności, bogatej w brakujące pierwiastki śladowe. Natomiast twierdząc, że znaczne niedobory powinny być rozpoznane i leczone przez lekarzy, gdyż zbyt mała ich ilość w organizmie może być spowodowana niedostateczną ilością w pożywieniu, ale również którąś z licznych możliwych nieprawidłowości w organizmie, co może zdiagnozować tylko lekarz!

Pozostaje próba wyjaśnienia, skąd bierze się moda stosowania paramedykamentów. Już Ciceron mówił: „Medycyna nie jest żadną sztuką, bo nie potrafi wyleczyć wszystkich chorych”. Również współczesna medycyna, mimo wspaniałych osiągnięć (że wymienię znaczne przedłużenie życia ludzkiego, eliminację wielu śmiertelnych chorób i inne) nie jest w stanie sprostać wszystkim oczekiwaniom zdrowotnym. Nie zawsze są one z nią bezpośrednio związane. Ci, którzy nie znaleźli zadowalających rozwiązań w medycynie, szukają czegoś innego, dającego nadzieję i chyba mają do tego prawo. Natomiast może dojść do wielkiej tragedii i jeżeli chorzy odrzuca sprawdzoną wiedzę medyczną i będą kierować pierwsze kroki do modnych pozamedycznych instytucji, uzurpujących sobie prawo do leczenia. Nie oznacza to, że przekreślam sens istnienia takich instytucji. Być może, po sprawdzeniu ich użyteczności, znajdą odpowiednie miejsce w ratowaniu ludzkiego zdrowia.

M. SAGANOWSKI

Jawor wyróżnił się czystością...

W porównaniu z innymi, sąsiednimi miastami Jawor zawsze wyróżniał się czystością i ładem. Wielu z nas nawet nie domyśla się, jak wiele pieniędzy i sił kosztowało, i nadal kosztuje miasto utrzymanie tej chlubnej tradycji. Wiedzą o tym najlepiej w zarządzie miasta, PGKiM i Spółdzielni Mieszkaniowej.

Jedną z przyczyn wydawania tak dużych pieniędzy na czystość jest fakt, że nie wszystkim jaworzanom można przypisać cechę czystości. Są w naszym mieście takie miejsca, gdzie nikomu nie radzimy udawać się na przechadzkę. Smród, brud i ubóstwo — to najwłaściwsze określenia sytuacji, jaką można tam zastać. Pracownicy zajmujący się oczyszczaniem miasta wymieniają takich miejsc bardzo dużo, o wiele za dużo. Są to nie tylko podwórka, systematycznie zaśmiecanne, z uporem niszczone klatki schodowe, piwnice traktowane jak śmietniki, ale też niszczone zieleni, lawki i kubły na śmieci, wyposażenie placów zabaw dla dzieci. Nie dość, że trują nas różnego rodzaju toksyny, opadają pyły, dokuca hałas, to jeszcze sami dopielniamy dzieła zniszczenia!

Nie psiojemy jednak na smród, bałagan i roje much koło śmietników, gdyż może i nasze śmieci leżą nie w nim, a obok pojemników. Klatki schodowe, być może malowały, nie tylko dzieci sąsiadów, na chodnikach i ulicach leżą papierki po cukierkach, które — być może — jady nasze dzieci... Ktoś może powiedzieć, że nie brudzi miasta, a od pilnowania czystości są odpowiednie służby. I będzie miał rację, tylko że poprawy długo nie będzie. Z drugiej zaś strony przyznać trzeba, że popularnych „pingwinków” jest zdecydowanie za mało, a często nie ma ich w ogóle. Rację mają też ci, którzy twierdzą, że służby odpowiedzialne za czyszczenie miasta też nie są bez winy. Zawsze pokornie sprzątają, myją, malują i naprawiają bez próby wyegzekwowania od winnych poniesionych kosztów czy też ich ukarania.

Chcemy sadić drzewka i krzewy, by nasze miasto było jeszcze ładniejsze. Ładna to, pożyteczna i godna dużego wsparcia inicjatywa. Warto jednak zadbać także o to, by brudasy i niechlujcy czuli się w naszym mieście źle. Wandale także. Inaczej z posadzonych drzewek wyrosną niewiele drzew, wokół których będzie sporo śmieci.

(k)

Nasza giełda pracy

Publikujemy dziś nazwiska osób poszukujących lub oferujących pracę za pośrednictwem naszej redakcji:

- ALICJA BĘŁZA (Wiadrów 28b/3) posiada talent plastyczny i podejmuje się projektowania i wykonania plakatów, zaproszeń, dekoracji itp.
- ADAM RYBAK, ul. Moniuszki 15c/8, poszukuje pracy jako kierowca.
- STANISŁAW PASTUSZCZAK (Sichów) jest emerytem. Podejmuje pracę jako stróż lub wartownik.
- ZBIGNIEW KAROLONEK (ul. Kombatantów 9) poszukuje opiekunki do 9-miesięcznego dziecka.

Na terenie działania Rejonowego Biura Pracy w Jaworze bez pracy pozostaje obecnie 1510 osób (w tym 743 kobiety). W samym Jaworze jest 1129 bezrobotnych (w tym 570 kobiet).

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury

Adres redakcji: Rynek 4 tel. 31-48
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)

Wrocł. Zakł. Graficzne — Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4

Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Dwa zwycięstwa i osiem bramek!

W rozegranym 20 września br. meczu ligi dolnośląskiej zespół „Kuzni” zwyciężył 3:0 (0:0), „Granice” Bogatynia. Mecz miał dwa oblicza. Pomimo zdecydowanej przewagi piłkarze „Kuzni” nie mogli do przerwy zdobyć bramki i było to „bicie głową w mur”. Wywoływało to nierzadko salwy śmiechu na trybunach. Po zmianie stron znowu grano na połowie gości i dopiero w 60 min. najlepszy na boisku GRZEGORZ NORSEWICZ uzyskał pierwszą bramkę. Ten sam napastnik po 10 min. podwyższył na 2:0. Wynik meczu na 5 minut przed końcem gry ustalił KRZYSZTOF ZIEMBA pięknym strzałem pod poprzeczkę. Ponadto wyróżnić należy PIOTRA PRZERY-

WACZA oraz SEBASTIANA SUDELSKIEGO.

W drugim meczu rozegranym w niedzielę, 23 września br. w Świebodzicach z tamtejszą „Victorią”, drużyna „Kuzni” wygrała 5:0 (2:0). Bramki zdobyli: w 1 min. meczu kapitan zespołu MAREK NIEC, a następnie HUBERT ŁUKASIK, ROMAN SZELIGA, KRZYSZTOF ZIEMBA, SEBASTIAN SUDELSKI. Zwycięstwo mogło być wyższe, gdyby R. Szeliga wykorzystał wszystkie sytuacje bramkowe. Na wyróżnienie zasłużyli: M. NIEC, P. PRZERYWACZ, S. SUDELSKI oraz S. BLISKOWSKI. (WM)

Raz jeszcze o uczniu sportowcu

Artykułem p. mgra SZKWARKA, dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 w Jaworze (nr 16 „GJ”), zostałem zobowiązany do wyjaśnienia. Otóż w moim tekście (nr 12 „GJ”) w żadnym wypadku nie chodziło o „piątkę” i ludzi zaangażowanych w wychowanie młodzieży dla klubów. Chodziło mi jedynie o klub „Kuznia”, który nigdy się ze mną nie kontaktował w sprawie nieobecności syna na treningach. O nieobecności syna dowiedziałem się z artykułu p. W. MAJDY (nr 14 „GJ”). Gdyby tak jak szkoła, klub kontaktował się ze mną w sprawie syna... Wówczas ukrociłbym wojnę z syna i nigdy nie doszłoby do tej przykryj pisaniny. Ultimatum szkoły zawodowej w Legnicy, w której syn powtarza I

klasę brzmi: szkoła albo klub. Odpowiedź syna i moja brzmi: szkoła! Uważam za skreślonego syna z klubu sportowego „Kuznia”. Jednocześnie spór na ten temat uznaję za zakończony.

Prawdą jest, że dzięki poświęceniu panów SZKWARKA i DULĄTA ze Szkoły Podstawowej nr 5 i wielkiemu zaangażowaniu w wychowanie młodzieży w duchu sportowym mniej zamożni uczniowie — sportowcy otrzymują bardzo dużą pomoc. Z takiej pomocy korzystali również moi synowie, gdy uczęszczali do „piątki”. Dlatego tym panom należy się specjalne podziękowanie i uznanie. Bardzo dziękuję.

JAN JAWORSKI

Atestowane, wysokiej jakości
URZĄDZENIA ALARMOWE
WE WSZYSTKICH OBIEKTACH

montuje

AUTORYZOWANY ZAKŁAD
ELEKTRONIKI SPECJALISTYCZNEJ

„MARCAN”

mgr inż. ANDRZEJ MARCINIAK, tel. 30-48, 30-49 do godz. 15
i 29-78 wieczorem

TYLKO U NAS

18 miesięcy gwarancji! — bezpłatne co 3-miesięczne przeglądy!

PUNKT HANDLOWY „FIRE T”
przy Zakładach Graficznych (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18

oferuje:

- * OBUWIE DZIECIĘCE I MŁODZIEŻOWE
- * ODZIEŻ SKÓRZANĄ I NIE TYLKO
- * ARTYKUŁY PAPIERNICZE
- * MEBLE SZKLANE
- * FARBY, KLEJE

OKAZJA! U NAS NAJTAŃSZA ANILANA, MOHER i WŁÓCZKA

Dla jaworskich cinkciarzy (i nie tylko) posiadamy znakomite
SASZETKI na walutę (płatne w zł)

KOMUNIKAT

Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Jaworze, odpowiadając na apel Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie, zwraca się do wszystkich członków związku i nie tylko, o powszechny i dobrowolny udział w gromadzeniu funduszu na budowę **POMNIKA OFIAR KATYNIA**

Wpłaty na ten cel przyjmowane są w biurze Zarządu Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Jaworze przy ul. Wrocławskiej 3 w każdy wtorek od godz. 10 do 13 i piątek od godz. 16 do 18. Zebrane kwoty raz w miesiącu będą przekazywane na rachunek Rady Ochrony w Warszawie, ul. Krucza 36, NBP Oddział Okręgowy w Warszawie.

KOLEDZY KOMBATANCI! Wpłacając dobrowolny datkę na ten szczytny cel, oddamy hołd pomordowanym ofiarom w Katyniu i w innych miejscach kaźni stalinowskich, a symbolem tego będzie wspólnymi siłami wybudowany Pomnik.

Przewodniczący Komisji Historycznej
W. RYBCZYŃSKI

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedszkolaków), 19.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 19.00.

Zapowiedzi przedślubne

PIOTR LASOCKI z Jawora
i ANNA RZEPECKA z Jawora

Kino „Jubilat”

27—30 września
godz. 18 — „Willow” — USA, od 12 lat
godz. 20 — „Rambo” — USA, od 15 lat
2—3 października
godz. 18 — „Rambo” — USA, od 15 lat
godz. 20 — „Stan posiadania” — polski, od 15 lat.

Organizujemy seanse na zamówienia zbiorowe dla szkół:

— średnich na film „Ostatni dzwonek”,
— podstawowych na film „Krzyżacy”,
— oraz dla przedszkolaków na film „Sposób na wakacje Bolka i Lolka”.

Zamówienia można składać telefonicznie (28-71) lub w kinie (po godz. 17).

UWAGA! Przy zamówieniach zbiorowych zapewniamy zniżkę do 50 procent!

Przy pl. Seniora skupują butelki

W jednym z poprzednich numerów gazety przytoczyliśmy wypowiedzi czytelników, uskarżających się, że nikt w Jaworze nie chce skupować pustych butelek po napojach monopolowych. — Rosną nam w domach stosy butelek — alarmowali. — Napiszcie o tym, może ktoś zechce zrobić, zajmując się ich skupem?

Na nasz sygnał zareagował pan, prowadzący PUNKT SKUPU OPAKOWAŃ SZKLANYCH przy placu Seniora 8. poinformował nas, że punkt ten jest czynny codziennie od godz. 9 do 16, z przerwą w godz. 12—14, zaś w soboty jest otwarty od 11 do 15. Przyjmuje butelki po piwie, 0,5 l (płacąc 650 zł), po oranżadzie 0,33 l (400 zł) oraz pepsi (mała butelka, za 700 zł).

Oświadczyl jednocześnie, że ograniczenia w skupie wynikają z faktu, że producenci napojów: browary „Polmos” i wytwórnice wód gazowanych nie przyjmują butelek „Polmos” np. twierdzi, że tańsze są butelki w hucie szkła (?). Nie sprawdzaliśmy tego, wierzymy na słowo... Tak czy inaczej problem skupu opakowań szklanych, a zwłaszcza butelek po wódce i winie, pozostaje w Jaworze nie rozwiązany...

Kronika policyjno-sądowa

18 września br. w godz. nocnych funkcjonariusze Komendy Policji wspólnie z mieszkańcami osiedla Przyrzeczce zatrzymali Andrzeja Ł. i Jana T. na gorącym uczynku włamania do pawilonu spożywczego nr 13 przy ul. Limanowskiego. Na wniosek tut. Komendy Rejonowej Policji Prokurator Rejonowy w Jaworze zastosował wobec Andrzeja Ł. środek zapobiegawczy w postaci aresztu tymczasowego. Postępowanie prowadzi Komenda Rejonowa Policji.

22 września br. nieznanymi sprawcami dokonano włamania do garażu w Bolkowicach, skąd zabrali na szkodę Krzysztofa S. opony samochodowe, wędkę teleskopową prod. radzieckiej, wiertarkę udarową marki „Bosch”, radioodtwarzacz „Skald” oraz inne akcesoria samochodowe na ogólną sumę 4 mln 300 tys. złotych.

22 września br. na autostradzie na wysokości Wądroża Wielkiego, wskutek oderwania się bieżnika od lewego tylnego koła samochodu Mazda, kierowanego przez Andrzeja K., doszło do wypadku drogowego. Ofiar w ludziach nie było. Straty w pojeździe wynoszą ok. 8 mln zł.

22 września br. na skrzyżowaniu ulic Rappackiego i Moniuszki nieletni Daniel K. wbiegł nagle na jezdnię pod nadjeżdżającą Zastawę. Nieletni został przewieziony do szpitala, doznał złamania podudzia prawej nogi.

23 września br. nieznanymi sprawcami dokonano włamania do altanki przy ul. Słowackiego, skąd zabrali na szkodę Jana S. butelkę gazową wraz z palnikiem i lampą gazową. Również w tym czasie dokonano kilku włamań do altanek na terenie POD „Oaza” przy ul. Lubińskiej, skąd zabrano m.in. butelkę gazową, radio tranzystorowe i palnik gazowy. W kilku innych altankach sprawcy wybili szyby w oknach.